
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<$И » а 2025 г.
г. Пологи

О включении недвижимого имущества в реестр муниципальной 
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской 

области

С целью включения недвижимого имущества в реестр муниципальной 
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской области, 
для государственной регистрации права собственности, в соответствии с 
Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии 
в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в составе 
Российской Федерации нового субъекта - Запорожской области», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 
«Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными 
объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной 
собственности, а также разграничения имущества между Российской 
Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его 
муниципальными образованиями», Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности 
Пологовского муниципального округа Запорожской области», утвержденным 
решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 27, с 
учетом согласования с Рабочей группой по реализации специального 
инфраструктурного проекта от 26.11.2025 № 182 прт, письмами Министерства 
имущественных и земельных отношений Запорожской области от 18.12.2025 
№ Исх. 01-11/12529, Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом от 16.12.2025 № ОМ-ОЗ/61559, руководствуясь 
Уставом Пологовского муниципального округа, Администрация



Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять недвижимое имущество в муниципальную собственность 
Пологовского муниципального округа Запорожской области, согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК Администрации 
Пологовского муниципального округа включить недвижимое 
имущество, указанное в приложении к настоящему Постановлению, в 
реестр муниципальной собственности Пологовского муниципального 
округа.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Врио Главы Пологовского 
муниципального окруря^уАЦ 
Запорожской области*^^^П^2о В.П. Коломоец



Приложение
к Постановлению Администрации Пологовского 
муниципального округа
от « А Ч » у /< д cfj/Lf 2025 г. № X/Qf

Перечень объектов недвижимого имущества, отнесенных к муниципальной собственности

№ Вид 
объекта Площадь Адрес Дополнительная 

информация Целевая функция
Наименование 
правообладате 

ля
Вид права Форма 

собственности

1 Помещение 120 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Красногвардейская, 

29 А

нежилое/раздевалка 
стадиона Минерал"

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

2 Здание 105,5 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Октябрьская, 

43

нежилое

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

3 Здание 49,4 кв.м.

Запорожская 
область, с. Конские 

Раздоры, улица 
Ленина, 52

нежилое/сельская 
аптека

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

4 Здание 212,7 кв.м.

Запорожская 
область, с. Конские 

Раздоры, улица 
Мичурина, 17 А

нежилое/сельский 
дом быта

объекты 
социально­

культурного и 
бытового 

назначения

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

5 Здание 383,2 кв.м.

Запорожская 
область, с. Конские 

Раздоры, улица 
Ленина, 134

нежилое/сельский 
дом культуры

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

6 Здание 195,8 кв.м. Запорожская 
область, с. Конские

нежилое/сельский 
ФАП

объекты 
здравоохранения,

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность



Раздоры, улица 
Ленина, 77

образования, 
культуры и спорта

7 Здание 1601,2 
кв.м.

Запорожская 
область, с. Конские 

Раздоры, улица 
Ленина, 100

нежилое/сельский 
совет

для осуществления 
деятельности 

органов 
государственной 
власти и органов 

местного
самоуправления

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

8 Помещение 569,2 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Пролетарская, 170

нежилое/подвально 
е помещение

жилищный фонд, 
имущество 
жилищно­

эксплуатационных 
и ремонтно- 

строительных 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

9 Помещение 80,4 кв.м.

Запорожская 
область, с. 

Константиновка, 
улица Победы, 50 А

нежилое/ сельский 
совет

для осуществления 
деятельности 

органов 
государственной 
власти и органов 

местного
самоуправления

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

10 Помещение 39,8 кв.м.

Запорожская 
область, с. 

Константиновка, 
улица Победы, 50 А

нежилое/сельский 
совет

для осуществления 
деятельности 

органов 
государственной 
власти и органов 

местного
самоуправления

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

11 Здание 931,5 кв.м.

Запорожская 
область, с. 

Семеновка, улица 
Кирилловская, 6

нежилое/сельский 
совет

для осуществления 
деятельности 

органов 
государственной 
власти и органов 

местного
самоуправления

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

12 Здание 258,2 кв.м. Запорожская 
область, с.

нежилое/сельский 
совет

для осуществления 
деятельности 

органов

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность



Инженерное, улица 
Шевченка, 43 Б

государственной 
власти и органов 

местного
самоуправления

13 Здание 438,6 кв.м.

Запорожская 
область, с. 

Инженерное, улица 
Ленина, 216 Б

нежилое/Дом 
культуры

объекты 
здравоохранения, 

образования, 
культуры и спорта

Администрация 
Пологовского 

МО

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

14 Земельный 
участок 216 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Луначарского, 5 А

2324210100:01:001:
0322

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

15 Земельный 
участок 1506 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Ульянова, 36

2324210100:08:001:
0171

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая 
радиовещание и 
телевизионное

вещание, 
необходимые для 

обеспечения
жизнедеятельности 

населения, 
стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

16 Земельный 
участок 4895 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 
улица Ульянова, 36

2324210100:08:001:
0170

объекты, 
необходимые для 
электро-, тепло-, 

газо-и 
водоснабжения, 
водоотведения, 
объекты связи, 

включая
радиовещание и

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



телевизионное 
вещание, 

необходимые для 
обеспечения

жизнедеятельности 
населения, 

стабильного и 
безаварийного 

функционирования 
предприятий

17 Земельный 
участок 250 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Луначарского, 11 К

2324210100:01:001:
0284

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

18 Земельный 
участок 286 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Луначарского, 11 Й

2324210100:01:001:
0292

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность

19 Земельный 
участок 324 кв.м.

Запорожская 
область, г. Пологи, 

улица 
Луначарского, 113

2324210100:01:001:
0294

торговые объекты 
с площадью 

торгового зала 
менее 1000 кв.м.

Администрация 
Пологовского 

МО

Постоянное 
бессрочное 
пользование

Муниципальная 
собственность



Всего пронумеровано, прошнуровано


